

عملیات روانی برخی رسانه‌های کشور در ایجاد التهاب در بازار ارز مصداق همراهی تروریست‌ها در عملیات تروریستی کرمان و کاسبی از داغ مردم است

تروریست‌های اقتصادی

گزارش

جملات و عباراتی همچون «انفجار کرمان چرت بازار را پاره کرد»، «دلار هم بالای یک مرز مقاومتی مهم رفت»، «خبیر انفجار و تعداد قربانیان و زخمی‌ها در گلزار شهدای کرمان که آمد سکه و طلا کانال هایشان را پس گرفتند» قیمت تتر رکورد زده، «بعد از حادثه کرمان تحلیل‌ها درباره بازار ارز و سکه چه می‌گویند؟» همزمان با ارائه تصویری که در کنار دست مجری و روی میز ظرفی پر از شکلات با بسته‌بندی قرمز رنگ گذاشته شده که به طور معمول در جشن‌ها استفاده می‌شود این حس را القا می‌کند که این رسانه گویا خشوند از وقوع این اتفاق است و تلاش می‌کند تا با دیدن در تئور خاموش شده انتظارات تورمی، مجدد آن را داغ کند تا سوداگران و سفته‌بازان بتوانند عایدی کسب کنند. هیچ‌گونه اعلام تسلیت یا ابراز ناراحتی از سوی مجری در این محتوا مشاهده نشد که گویی حس خشنودی تحریریه اکوایران نسبت به این جنایت انسانی را نشان می‌دهد.

استفاده از واژه «حادثه» یا «اتفاق» به جای «عملیات تروریستی» و «قربانی» به جای «شهدا» توسط مجری اکوایران نیز در نوع خود عجیب است زیرا این عبارت‌ها را زمانی استفاده کرده است که مسئولان به صورت رسمی وقوع یک عملیات تروریستی را اعلام کرده بودند و عدم به کاربردن واژه‌های رسمی نشان‌دهنده سوگیری این رسانه نسبت به این عملیات تروریستی است. البته این

ادبیات بسیار آشناست و رسانه‌های معاند فارسی‌زبان همچون بی‌بی‌سی فارسی و ایران اینترنشنال از همین ادبیات استفاده می‌کنند که به نظر می‌رسد اکوایران نیز در قالب معاند اقتصاد ایران ایفای نقش می‌کند.

انتظار می‌رفت این رسانه نسبت به انتشار چنین محتوایی همزمان با داغ میلیون‌ها ایرانی عذرخواهی کند اما عدم عذرخواهی و حتی عدم حذف این ویدیو ثابت می‌کند که این رسانه تلاش کرده تا پس از عملیات تروریستی کرمان، یک عملیات روانی طراحی کند تا اثبات اقتصادی را برهم بزند. هرچند به دلیل ذی‌نفع بودن گروه رسانه‌ای دنیای اقتصاد در افزایش نرخ ارز، انتظار نمی‌رود این رسانه منافع ملی را بر منافع شخصی و بخشی خود ارجح بداند اما انتظار می‌رفت از درد مردم کاسبی

نکند اما با انتشار این ویدیو نشان داد می‌تواند از داغ مردم هم کاسبی کند. با کنار هم گذاشتن متن سناریو این محتوا، لحن مجری، عدم حذف آن، پمپاژ و بازشر گسترده این محتوا به نظر می‌رسد به عمد اکوایران بدون اطلاق کلمه شهید برای جانب‌اختگان و واژه حمله تروریستی نسبت به این جنایت، خط افزایش سطح انتظارات تورمی جامعه را دنبال کرده و این ویدیو در همین راستا تولید و منتشر شده است. شرافت و ازه‌ای است که اگر تولیدکنندگان چنین محتوایی ذره‌ای در وجود خود داشتند به خود اجازه نمی‌دادند در این مواقع تروریست‌های داعشی در میدان را با عملیات‌های روانی خود همراهی کنند؛ «داعشی‌های بازار ارز» شاید کمترین واژه‌ای است که به هر تولیدکننده و بازشرکننده هر محتوایی

که تلاش می‌کند در بازار ارز آشوب و التهاب ایجاد کند اطلاق کرد. تحریریه اکوایران و اقتصادنیوز به عنوان بخشی از گروه رسانه‌ای دنیای اقتصاد به عنوان یکی از مصادیق پرنگ این جریان بار دیگر نشان داد که منافع مردم هیچ ارزشی برای آنان ندارد و حتی با حال عمومی جامعه نیز همدردی نمی‌کند و به دنبال کاسبی از درد مردم است. کمترین انتظار از دستگاه قضایی برخورد جدی با این جریان رسانه‌ای و به‌طور ویژه گروه رسانه‌ای دنیای اقتصاد و بازوی تصویری آن اکوایران است که به عنوان یکی از مراجع خبری، نخستین رسانه‌ای بود که توجهات راز جنایت تروریستی کرمان به بازار ارز کشاند. اکوایران تنها ساعتی پس از انفجار تروریستی کرمان، جرعه افزایش دلار را به سرعت القارد.

اخبار اقتصادی تاریخ انتشار: ۱۳ دی ۱۴۰۲ - ۱۸:۳۶

موج انفجار کرمان به بازار سکه رسید

اقتصادنیوز: به دنبال حادثه تروریستی کرمان قیمت دلار در تهران از منطقه امن بازار ساز خارج شد و بنابر ادعای معامله‌گران تا ۵۰ هزار و ۸۰۰ تومان بالا رفت. قیمت سکه ۵ صبح امروز با ضربه اونس طلا نزولی شده بود به سکه کرمان واکنش نشان داد و دوباره وارد کانال ۳۰ میلیون تومان شد.

گزارش «اقتصادنیوز» از بازار دلار و سکه:

قیمت دلار از قفس پرید/ خبری که مانع از ریزش سنگین سکه شد

کدخبر: ۶۱۹۹۰۰ - ۲۱۳۰ - ۱۴۰۲/۱۰/۱۳

اقتصادنیوز: به دنبال حادثه تروریستی کرمان قیمت دلار در تهران از منطقه امن بازار ساز خارج شد و بنابر ادعای معامله‌گران تا ۵۰ هزار و ۸۰۰ تومان بالا رفت. قیمت سکه ۵ صبح امروز با ضربه اونس طلا نزولی شده بود به سکه کرمان واکنش نشان داد و دوباره وارد کانال ۳۰ میلیون تومان شد.

بازتاب انفجار کرمان در بازار دلار

واکنش قیمت دلار و سکه به انفجار کرمان / قیمت طلا صعودی شد

۲۸ دقیقه قبل اقتصادنیوز

۲۰ دقیقه قبل اکو ایران

ساناپرس https://sanapress.ir/ تأثیر انفجار...

تأثیر انفجار کرمان بر قیمت دلار + فایا

بازتاب انفجار کرمان در بازار دلار

نسخه صوتی

انفجار کرمان چرت بازار را پاره کرد/ حواله درهم در روز چهارشنبه دو ساعت دیرتر از همیشه بسته شد/

اقدام برخی رسانه‌ها در تهییج بازار ارز غیراخلاقی است

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین از تلاش برخی رسانه‌های منتقد دولت برای تهییج بازار ارز به بهانه عملیات تروریستی روز گذشته در کرمان انتقاد کرد. مجیدرضا حریری در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: در جهان هرگونه اتفاق سیاسی و اجتماعی می‌تواند بر اقتصاد تأثیر فوری بگذارد و در ایران نیز بخش بزرگی از هیجانات بازار ارز ناشی از هیجانات اجتماعی و سیاسی داخلی و بین‌المللی است. وی افزود: تجربه نشان داده است که عده‌ای منتظر فرصتی برای بهره بردن از آشفتگی بازار هستند به سرعت در زمینه چنین اتفاقاتی مانند حادثه تروریستی کرمان تولید وحشت می‌کنند و با افزایش نسبی قیمت‌ها بازار را به سمت دلخواه خود سوق می‌دهند. حریری با اشاره به دوره نسبتاً آرام بازار ارز در ۱۰ ماه اخیر، تصریح کرد: در این مدت اتفاقات بزرگ بین‌المللی مانند جنگ اوکراین و حوادث غزه از سوی بانک مرکزی مدیریت شد تا نوسانات ارزی آرام بگیرد اما تولید وحشت کردن با یک اقدام تروریستی و بهره‌برداری از آن توسط برخی رسانه‌ها و شبکه‌های مجازی داخل کشور بی‌اخلاقی است. وی تأکید کرد: در ساعات اولیه یک حادثه هرکسی با هر نگاه نقادانه‌ای حتی به دولت، سیاست و وضعیت اقتصادی باید این اقدام تروریستی را محکوم کند و با مردمی که فرزندان و عزیزان خود را در این حادثه از دست داده‌اند، همدردی کنیم و فرصت در روزها و هفته‌های آینده برای نقد مسائل حتی در خصوص این واقعه در زمینه اقتصادی، سیاسی و اجتماعی فراهم است. این فعال اقتصادی اظهار داشت:

اخلاق حکم می‌کند که ساعات اولیه با همدلی، همدردی و ابراز تسلیت همراه باشد تا نشان بدهیم ما یک ملت یگانه هستیم تا از فرصت روزها و سال‌های دیگر برای نقد استفاده کنیم. وی خاطرنشان کرد: هیجان امروز بازار ارز که در شرایط نیمه تعطیل روز پنجشنبه موجب شد تا درصد ناچیزی قیمت ارزها افزایش یابد، از میان خواهد رفت اما تلاش و نحوه رفتار برخی رسانه‌های اقتصادی غیراخلاقی بود تا بخواهیم اثر آن را بررسی کنیم. رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین گفت: معتقدم نرخ در روزهای آغازین هفته آینده به حالت عادی خود برمی‌گردد و ثبات نسبی بر بازار حاکم خواهد شد. حریری در حساب کاربری خود متنی را منتشر کرد که در آن آمده است: «تویی که از دیشب داری تمام سعی ات را می‌کنی که نرخ ارز را ببری بالا؛ توهم تروریستی.»



کمترین انتظار از دستگاه قضایی برخورد جدی با این جریان رسانه‌ای است که خط آشوب در بازار ارز را دنبال می‌کند؛ «اکوایران» نخستین رسانه‌ای بود که توجهات را از جنایت تروریستی کرمان به بازار ارز کشاند

پیش‌بینی کاهش دلار با توجه به عوامل واقعی مؤثر بر بازار ارز



قیمت‌ها به سرعت فروکش خواهد کرد

مدیرعامل اسبق بانک تجارت گفت: فقط عوامل پایه‌ای و بنیادین اقتصاد بر قیمت دلار تأثیر دارد و براساس شواهد، نرخ دلار دوباره به نقطه اول خود بازمی‌گردد. محمدرضا رنجبرفلاح، اقتصاددان پولی و مدیرعامل اسبق بانک تجارت در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، با بیان اینکه «افزایش قیمت دلار در یکی دو روز گذشته مربوط به انتظارات منفی ناشی از بمب‌گذاری تروریستی کرمان است»، گفت: متأسفانه بعضی رسانه‌ها در همین مدت کوتاه به آن دامن زده‌اند و از آب گل‌آلود ماهی می‌گیرند که بسیار غیراخلاقی و غیرحرفه‌ای است. وی ادامه داد: برخی رسانه‌ها می‌خواهند وانمود کنند که در سیاست خارجی و روابط بین‌الملل تشنج‌هایی به وجود آمده و اثر منفی خود را گذاشته است.

افزایش قیمت دلار فروکش خواهد کرد

مدیرعامل اسبق بانک تجارت افزود: به نظر نمی‌رسد که این بمب‌گذاری تروریستی نشان‌دهنده در مسائل بین‌المللی چالشی به وجود آمده باشد. این افزایش قیمت، نوعی از انتظارات مقطعی و کوتاه‌مدت است که دوباره خودش را تعدیل می‌کند.

از تجربه جنگ غزه درس بگیریم!

رنجبرفلاح ادامه داد: به‌عنوان مثال چنین مورد مشابهی را در جنگ غزه داشته‌ایم، با شروع جنگ غزه قیمت دلار در مدت ۳ روز حدود ۳ هزار تومان بالا رفت اما در مدت کوتاهی دوباره به همان کانال ۵۰ هزار تومانی در بازار آزاد برگشت، ضمن اینکه آقای فرزین، رئیس کل بانک مرکزی هم تأکید کرد که ذخایر ارزی کشور با آزادسازی منابع بلوکه‌شده ایران افزایش پیدا کرده است.

اتفاقات هیجانی مانند کفر روی آب است!

این کارشناس اقتصادی در پایان سخنان خود اظهار داشت: افزایش قیمت دلار در زمان حاضر یک موضوع کاملاً هیجانی است و اثر ماندگاری نخواهد داشت و دوباره فروکش خواهد کرد. باید بدانیم که فقط عوامل پایه‌ای و بنیادین اقتصاد بر قیمت دلار تأثیر واقعی دارد و نه اتفاقات هیجانی، زیرا این اتفاقات هیجانی مانند کفر روی آب است که به سرعت فروکش خواهد کرد.



مردم اسیر هیجانات کاذب نشوند

کارشناس بازارهای مالی گفت: در گزارش‌های تراز تجاری، صادرات نفتی و غیرنفتی و تعاملات بین‌المللی وضعیت بسیار خوبی داریم که بر نرخ دلار مؤثر است، بنابراین مردم به هیجانات زودگذر توجه نکنند. حمیدرضا جیهانی؛ کارشناس بازارهای مالی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم با بیان اینکه ما همیشه بازارها را از منظر علمی تحلیل می‌کنیم، ادامه داد: نباید به فضا‌های زودگذر و هیجانی توجه کرد. قاعدتاً ما در بازارهای ریسک‌های سیستماتیک و غیرسیستماتیک داریم.

در صادرات نفتی و غیرنفتی وضعیت خوبی داریم

وی افزود: ریسک‌های سیستماتیک در بازار ارز، بحث‌های اقتصادی ماست که خوشبختانه در گزارش‌های تراز تجاری، صادرات غیرنفتی و تعاملات بین‌المللی وضعیت بسیار خوبی داریم که این ریسک‌ها به صورت واقعی در ذات ارزش‌گذاری پول ملی ما و نرخ برابری ارزها اثرگذار هستند.

شباهت هیجانات در جنگ غزه و حادثه کرمان

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: ما یک سری ریسک‌های غیرسیستماتیک داریم که خارج از آن بازار اثرگذارند و در اثر موضوعات مختلف بازارها را به تلاطم و هیجان می‌اندازند که دقیقاً همین ماجرای افزایش نرخ ارز با وقوع حادثه کرمان را در زمان شروع جنگ غزه هم داشتیم و شاهد بودیم که به صورت روانی و به خاطر هیجان در رفتار فعالان بازار و بعضی رسانه‌های مسأله‌دار، بازار را به صورت مقطعی متشنج کردند.

وضعیت ذخایر ارزی کشور خوب است، به هیجانات توجه نکنید!

جیهانی اظهار کرد: در آن زمان شاهد بودیم که در ابتدای کار نرخ دلار افزایش یافت و بسیاری از دلان شروع به فروختن ارز کردند و هیجان دادند که نرخ‌ها افزایش پیدا خواهد کرد. با توجه به اینکه در ذات بازار ارز ما به لحاظ اقتصادی و مؤلفه‌های اثرگذار اصلی مثل عرضه و تقاضا، ذخایر ارزی بانک مرکزی و تسلط بسیار خوبی که در چند ماه اخیر بازارساز روی بازار داشته است، فکر نمی‌کنیم این هیجان کوتاه‌مدت ادامه‌دار باشد و قطعاً هفته آینده بازار دوباره به ثبات می‌رسد و حتی ممکن است کمتر از قیمت روزهای گذشته هم برسد و فقط این مردم عادی هستند که گرفتار هیجان‌های کاذب رسانه‌های مسأله‌دار، کانال‌های تلگرامی و دلان کف بازار می‌شوند و از آنها توسط این گروه‌ها نوسان‌گیری می‌شود. به نظر من بازار برمی‌گردد و هیجانات فروکش خواهد کرد.

بعضی رسانه‌ها در بازارهای سفته‌بازانه هیجان ایجاد می‌کنند

وی در پایان سخنان خود اظهار داشت: نهادهای امنیتی باید بیشتر بر رسانه‌هایی که در بازار ارز و بازارهای سفته‌بازانه هیجان و فضای نوسان‌گیری ایجاد می‌کنند، کنترل داشته باشند، زیرا تکلیف و مسئولیت رسانه در راستای شفاف‌سازی، اطلاع‌رسانی و روشن‌گری مردم است، نه اینکه تله‌گذاری‌هایی توسط بعضی از افرادی که این رسانه‌ها را اجیر کرده‌اند صورت گیرد تا از مردم نوسان‌گیری کنند و پول‌های کلانی به جیب دلان برود.



رشد قیمت ارز در یکی دو روز اخیر موقت است



به گفته یک اقتصاددان، شاخص‌ها و مؤلفه‌های اقتصادی کشور تغییر نکرده و تصمیم جدیدی توسط بازارساز در حوزه‌های پولی و مالی اتخاذ نشده است که قیمت ارز افزایش یابد، بنابراین رشد قیمت توجیه اقتصادی ندارد.

آلبرت بغزیان استاد دانشگاه تهران، در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس به افزایش نرخ ارز و سودجویی عده‌ای از عملیات تروریستی کرمان اشاره کرد و گفت: در تاریخ اقتصادی ما همواره شوک‌های مختلف خارجی مانند تحریم‌ها، قیمت دلار را افزایش می‌دادند، اما حدود یک سال است که شاهد کنترل این ناآرامی‌های ارزی بودیم. وی با اشاره به تجربه جنگ غزه بر بازار ارز افزود: بروز اتفاقاتی مانند تنش‌های غزه موجب شد تا قیمت دلار در حدود سه تا چهار هزار تومان افزایش یابد، اما این قیمت‌ها به‌سرعت کاهش می‌شد و به نرخ قبلی خود بازگشت.

بغزیان افزود: افزایش یک‌هزار تومانی قیمت دلار در یکی دو روز پیش هم مقطعی بوده و به قیمت‌های قبلی خود باز خواهد گشت، شاخص‌ها و مؤلفه‌های اقتصادی کشور تغییر نکرده و تصمیم جدیدی توسط دولت در حوزه‌های پولی و مالی اتخاذ نشده است که بخواهد قیمت ارز افزایش یابد.

این اقتصاددان درباره اعمال مدیریت توسط بازارساز در روزهای اخیر بیان کرد: اگر بانک مرکزی نرخ‌های رسمی خود را تا حد زیادی افزایش می‌داد آن موقع می‌توانستیم بگوییم که شرایط ایجاد شده در بازار ارز دائمی خواهد بود و به دنبال آن بازار غیررسمی نیز دچار تنش و بی‌ثباتی می‌شد، اما بانک مرکزی نه تنها نرخ‌های خود را تغییر نداده بلکه تقاضاهای موجود در مرکز مبادله را هم تأمین کرده و به این نیازها پاسخ داده است. وی با اشاره به تأثیرات محتمل افزایش نرخ ارز در روزهای اخیر بیان کرد: این افزایش دو درصدی قیمت به حدی نیست که بتواند انتظارات تورمی را افزایش داده و ثبات بازارها را از بین ببرد. این اقتصاددان تأکید کرد: برخی رسانه‌های داخلی و خارجی با موج‌سواری بر مشکلات مردم، در زمین سوداگران ارز بازی می‌کنند و دنبال افزایش نرخ ارز و ایجاد جو روانی هستند.